

貸借対照表

(平成29年03月31日現在)

(単位: 千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------------|------------------|-------------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 20,933,428 | 固定負債 | 3,741,639 |
| 有形固定資産 | 20,221,535 | 地方債 | 3,016,866 |
| 事業用資産 | 9,840,945 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 2,055,192 | 退職手当引当金 | 711,337 |
| 立木竹 | 2,173,082 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 8,644,538 | その他 | 13,436 |
| 建物減価償却累計額 | ▲ 3,632,709 | 流動負債 | 455,701 |
| 工作物 | 1,339,406 | 1年内償還予定地方債 | 380,754 |
| 工作物減価償却累計額 | ▲ 791,352 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 41,640 |
| 航空機 | - | 預り金 | 33,307 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 4,197,340 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 52,788 | 固定資産等形成分 | 22,736,575 |
| インフラ資産 | 10,177,836 | 余剰分(不足分) | ▲ 3,168,042 |
| 土地 | 153,789 | | |
| 建物 | 68,232 | | |
| 建物減価償却累計額 | ▲ 48,400 | | |
| 工作物 | 22,726,349 | | |
| 工作物減価償却累計額 | ▲ 12,746,376 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 24,242 | | |
| 物品 | 421,379 | | |
| 物品減価償却累計額 | ▲ 218,625 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 711,893 | | |
| 投資及び出資金 | 89,446 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 89,446 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 4,691 | | |
| 長期貸付金 | 64,534 | | |
| 基金 | 503,471 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 503,471 | | |
| その他 | 50,000 | | |
| 徴収不能引当金 | ▲ 249 | | |
| 流動資産 | 2,832,445 | | |
| 現金預金 | 1,023,876 | | |
| 未収金 | 5,421 | | |
| 短期貸付金 | 16,462 | | |
| 基金 | 1,786,686 | | |
| 財政調整基金 | 1,185,601 | | |
| 減債基金 | 601,085 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 資産合計 | 23,765,873 | 純資産合計 | 19,568,533 |
| | | 負債及び純資産合計 | 23,765,873 |

行政コスト計算書

自 平成28年04月01日
至 平成29年03月31日

(単位： 千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 3,986,316 |
| 業務費用 | 2,546,205 |
| 人件費 | 756,013 |
| 職員給与費 | 520,047 |
| 賞与等引当金繰入額 | 41,640 |
| 退職手当引当金繰入額 | 1,026 |
| その他 | 193,300 |
| 物件費等 | 1,754,773 |
| 物件費 | 900,276 |
| 維持補修費 | 66,964 |
| 減価償却費 | 784,222 |
| その他 | 3,311 |
| その他の業務費用 | 35,419 |
| 支払利息 | 29,103 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 249 |
| その他 | 6,067 |
| 移転費用 | 1,440,111 |
| 補助金等 | 683,289 |
| 社会保障給付 | 360,147 |
| 他会計への繰出金 | 377,856 |
| その他 | 18,819 |
| 経常収益 | 193,870 |
| 使用料及び手数料 | 86,092 |
| その他 | 107,778 |
| 純経常行政コスト | ▲ 3,792,446 |
| 臨時損失 | 15,434 |
| 災害復旧事業費 | 15,434 |
| 資産除売却損 | - |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 5,391 |
| 資産売却益 | 5,391 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | ▲ 3,802,489 |

純資産変動計算書

自 平成28年04月01日

至 平成29年03月31日

(単位： 千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|----------------|-------------|--------------|--------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 19,639,987 | 23,043,718 | ▲ 3,403,731 |
| 純行政コスト(△) | ▲ 3,802,488 | | ▲ 3,802,488 |
| 財源 | 3,748,980 | | 3,748,980 |
| 収等 | 3,205,598 | | 3,205,598 |
| 国県等補助金 | 543,382 | | 543,382 |
| 本年度差額 | ▲ 53,508 | | ▲ 53,508 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | ▲ 289,197 | 289,197 |
| 有形固定資産等の増加 | | 473,213 | ▲ 473,213 |
| 有形固定資産等の減少 | | ▲ 784,222 | 784,222 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 37,696 | ▲ 37,696 |
| 貸付金・基金等の減少 | | ▲ 15,884 | 15,884 |
| 資産評価差額 | - | - | |
| 無償所管換等 | ▲ 17,946 | ▲ 17,946 | |
| その他 | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | ▲ 71,454 | ▲ 307,143 | 235,689 |
| 本年度末純資産残高 | 19,568,533 | 22,736,575 | ▲ 3,168,042 |

資金収支計算書

自 平成28年04月01日

至 平成29年03月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 3,200,045 |
| 業務費用支出 | 1,759,934 |
| 人件費支出 | 754,233 |
| 物件費等支出 | 972,858 |
| 支払利息支出 | 29,103 |
| その他の支出 | 3,740 |
| 移転費用支出 | 1,440,111 |
| 補助金等支出 | 683,289 |
| 社会保障給付支出 | 360,147 |
| 他会計への繰出支出 | 377,856 |
| その他の支出 | 18,819 |
| 業務収入 | 3,854,126 |
| 税金等収入 | 3,205,630 |
| 国県等補助金収入 | 455,111 |
| 使用料及び手数料収入 | 86,143 |
| その他の収入 | 107,242 |
| 臨時支出 | 15,434 |
| 災害復旧事業費支出 | 15,434 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 638,647 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 510,909 |
| 公共施設等整備費支出 | 473,213 |
| 基金積立金支出 | 10,136 |
| 投資及び出資金支出 | 12,800 |
| 貸付金支出 | 14,760 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 109,861 |
| 国県等補助金収入 | 88,271 |
| 基金取崩収入 | - |
| 貸付金元金回収収入 | 16,199 |
| 資産売却収入 | 5,391 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | ▲ 401,048 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 382,574 |
| 地方債償還支出 | 371,873 |
| その他の支出 | 10,701 |
| 財務活動収入 | 148,800 |
| 地方債発行収入 | 148,800 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | ▲ 233,774 |
| 本年度資金収支額 | 3,825 |
| 前年度末資金残高 | 959,732 |
| 本年度末資金残高 | 963,557 |

| | |
|-------------|-----------|
| 前年度末歳計外現金残高 | 27,013 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 33,307 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 60,320 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,023,876 |